
UCHWAŁA NR LIII/737/18
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) w zw. z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985 oraz z 2018 r. poz. 650, poz. 700)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala,  co następuje:

§ 1. 
1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia

i mieszkaniach chronionych. Średni miesięczny koszt pobytu w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych określany jest zarządzeniem Prezydenta Miasta Słupska, 
z zastrzeżeniem §1 ust. 2.

2. Średni miesięczny koszt pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 
wchodzących w skład struktury Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku, określany 
jest zarządzeniem Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku.

3. Wysokość odpłatności w ośrodku wsparcia i  mieszkaniu chronionym za niepełny 
miesiąc  ponosi się proporcjonalnie do liczby dni faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniu chronionym w danym miesiącu kalendarzowym.

§ 2. 
Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ustala się następujące 
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych:

1. w odniesieniu do dziennego domu pomocy:
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności za pobyt w dziennym 
domu pomocy

powyżej 100 % pobyt nieodpłatny

2. w odniesieniu do ośrodków wsparcia zapewniających schronienie oraz schronienie wraz
z usługami opiekuńczymi:

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

do kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności za pobyt podana w % od 
dochodu osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia zapewniającym schronienie oraz 
schronienie wraz z usługami opiekuńczymi

powyżej 100  % do 130 % włącznie 20 % dochodu
powyżej 130  % do 150 % włącznie 30 % dochodu
powyżej 150  % do 180 % włącznie 40 % dochodu
powyżej 180  % do 220 % włącznie 50 % dochodu
powyżej 220 % do 260 % włącznie 65 % dochodu

powyżej 260 % 75 % dochodu

3. w odniesieniu do mieszkań chronionych wspieranych dla osób z niepełnosprawnością 
fizyczną:

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

Id: C07FD043-6C79-44F4-AE29-2B3D3E011066. Uchwalony Strona 1



gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego

chronionych wspieranych dla osób 
z niepełnosprawnością fizyczną:

powyżej 100 % pobyt nieodpłatny

4. w odniesieniu do mieszkań chronionych, z wyłączeniem mieszkań o których mowa 
w §2 pkt 3 niniejszej uchwały:

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

do kryterium dochodowego

Wysokość odpłatności za pobyt podana w  %  od 
dochodu osoby przebywającej w mieszkaniu 

chronionym
powyżej 100 % do 130 % włącznie 15  % dochodu
powyżej 130 % do 150 % włącznie 20  % dochodu
powyżej 150 % do 180 % włącznie 25  % dochodu
powyżej 180 % do 200 % włącznie 30  % dochodu

powyżej 200 % 35  % dochodu

§ 3. 
Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

nie może przekraczać średniego kosztu pobytu ustalonego zarządzeniami o których mowa 
w §1 ust. 1 i 2 uchwały.

§ 4. 
1. Uchyla się uchwałę Nr XVIII/202/15 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 25 listopada 

2015 r. w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za świadczenie w formie pobytu 
w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Słupsku.

2. Uchyla się uchwałę Nr XXXV/418/17 Rady Miasta Słupsk z dnia 25 stycznia 2017 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia zapewniającym usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze w zakresie 
pielęgnacji oraz posiłki z miejscami całodobowego okresowego pobytu.

3. Uchyla się uchwałę Nr LIII/682/06 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 22 lutego 2006 r. 
w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym przeznaczonym 
dla usamodzielnianych wychowanków przy ul. Starzyńskiego 8/1a.

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 6. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodnicząca                                             
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

   

Id: C07FD043-6C79-44F4-AE29-2B3D3E011066. Uchwalony Strona 2




